
Obec Terezín, IČ: 00488461

Terezín 78, 696 14  Čejč

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE TEREZÍN
ZA ROK 2020

Obsah:
1. Úvod
2. Plnění příjmů a výdajů
3. Hospodaření s majetkem
4. Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům a

rozpočtům krajů a dotace poskytnuté
5. Zadluženost obce
6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce
7. Závěr

Zveřejněno na úřední desce i elektronické úřední desce: 
Vyvěšeno dne: 25.6.2021
Sňato dne:

Zastupitelstvo obce schválilo na svém zasedání dne 24. 6. 2021 Závěrečný účet obce za rok 2020         
vč. všech příloh a souhlasí s celoročním hospodařením obce Terezín s výhradou. Obec provede 
opatření potřebná k nápravě chyb a nedostatků zjištěných při celoročním přezkoumání hospodaření 
obce.

                                                             Ing. Antonín Hanák
                                                                                                                    starosta obce



1. ÚVOD

Obec Terezín hospodařila na základě rozpočtu obce schváleného na svém zasedání Zastupitelstva Obce
Terezín dne 18.12.2019. Rozpočet byl v průběhu roku upravován formou rozpočtových opatření.

Závěrečný  účet  Obce  Terezín  je  zpracován  v souladu  s ustanovením  §  17  zákona  250/2000  Sb.,  o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění.

2. PLNĚNÍ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ
  schválený upravený skutečnost

 rozpočet rozpočet

  Příjmy  
Daňové příjmy  5 926 000,00 6 063 500,00 5 470 490,55
Nedaňové příjmy  299 300,00 679 200,00 639 260,91
Kapitálové příjmy  0,00 64 100,00 64 030,00
Přijaté dotace  88 600,00 5 497 000,00 11 047 476,74
Příjmy celkem  6 313 900,00 12 303 800,00 17 221 258,20

  Výdaje   
Běžné výdaje  5 038 900,00 6 897 800,00 12 373 918,22  
Kapitálové výdaje  0,00 4 731 000,00 4 730 274,09

Výdaje celkem  5 038 900,00
11 628 800,0

0 17 104 192,31

Rekapitulace:
Příjmy běžné, kapitálové a dotace-po konsolidaci 11 639 938,20   94,60%
Výdaje běžné a kapitálové činí-po konsolidaci             -11 522 872,31 99,09%

Saldo příjmů a výdajů                    117 065,89

Financování-změna stavu na bankovních účtech                    557 464,11
Uhrazené splátky dlouhodob. přij. půjč. prostř.            - 674 530,00

Saldo financování     -117 065,89

viz.  Účetní  závěrka: Výkaz  FIN  2-12  k 31.  12.  2020  –  plnění  rozpočtu  obce  v plném  členění  podle
rozpočtové skladby

Na základě uvedených skutečností schválil starosta obce rozpočtová opatření, která následně vzalo na
vědomí  Zastupitelstvo  obce.  Celkem  bylo  provedeno  12  rozpočtových  opatření  vztahujících  se
k rozpočtu roku 2020.

Ke změnám rozpočtu obce došlo z důvodu:



− zapojení účelových dotací přijatých v průběhu roku 2020
− zapojení nerozpočtovaných vlastních příjmů obce k úhradě nových, rozpočtem nepředvídaných výdajů
− zapojení finančních prostředků z minulých let k financování dalších výdajů obce
− přesunu finančních prostředků v rámci schváleného objemu rozpočtových příjmů nebo výdajů, kterým 
   nedošlo ke změně celkového objemu rozpočtu

 Opis rozpočtových změn  
  Období: 1/2020 - 12/2020          

 
Druh rozpočtové

změny:
Všechny rozpočtové změny  

 
Období Změna

Datum Číslo S O U Č E T   
 schválení usnesení Příjmy Výdaje Financování   
                 
 1.2020 Rozpočtové opatření č. 1 09.01.2020  7 400,00 7 400,00 0,00   
 2.2020 Rozpočtové opatření č. 2 07.02.2020  19 500,00 19 500,00 0,00   
 3.2020 Rozpočtové opatření č. 3 09.03.2020  37 500,00 37 500,00 0,00   
 4.2020 Rozpočtové opatření č. 4 14.04.2020  166 700,00 166 700,00 0,00   
 5.2020 Rozpočtové opatření č. 5 07.05.2020  1 337 800,00 1 337 800,00 0,00   
 6.2020 Rozpočtové opatření č. 6 09.06.2020  99 300,00 99 300,00 0,00   
 7.2020 Rozpočtové opatření č. 7 08.07.2020  159 500,00 159 500,00 0,00   
 8.2020 Rozpočtové opatření č. 8 10.08.2020  628 800,00 628 800,00 0,00   
 9.2020 Rozpočtové opatření č. 9 07.09.2020  43 000,00 43 000,00 0,00   
 10.2020 Rozpočtové opatření č. 10 06.10.2020  213 700,00 213 700,00 0,00   
 11.2020 Rozpočtové opatření č. 11 10.11.2020  552 600,00 1 152 600,00 600 000,00   
 12.2020 Rozpočtové opatření č. 12 07.12.2020  2 724 100,00 2 724 100,00 0,00   
 CELKEM:     5 989 900,00 6 589 900,00 600 000,00   

3. HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM

     

Změna stavu
(přírůstek+/úbytek

-)    

Název majetkového účtu
Počáteční stav

k 1.1.
Konečný stav

k 31.12
 
Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 71 914,00 0,00 71 914,00
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 113 740,00 0,00 113 740,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 61 244 297,54 6 354 155,95 67 598 453,49
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných 
movitých věcí

3 787 108,00 265 000,00 4 052 108,00

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 826 271,67 109 916,40 1 936 188,07

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 3 710 505,28 170 028,00 3 880 533,28

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 5 455 514,00 -1 946 751,34 3 508 762,66

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému 
majetku

-71 914,00 0,00 -71 914,00

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému 
majetku

-27 966,00 -5 688,00 -33 654,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -13 383 518,00 -1 266 528,00 -14 650 046,00



Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a 
souborům hmotných 

-890 639,00 -203 571,00 -1 094 210,00

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému 
majetku

-1 826 271,67 -109 916,40 -1 936 188,07

Zboží a ostatní zásoby
Zboží na skladě 18 178,00 1 697,00 19 875,00

         

Komentář k     pohybům dlouhodobého majetku – nejvýznamnější položky:

- účet 021 Stavby –  zařazení do majetku-budova KD č.p. 158 vč. pozemku 5 110 350,-,                      
LBC U Krčmy 1 243 805,95

- účet 022 Sam,movité věci – zařazení do majetku-kuchyně do bytu na KD 43 700,-,               
kompresní jednotka 80 000,-, služební automobil 141 300,-

Přehled zůstatků bankovních účtů k 31.12.2020 podle jednotlivých bank:
Základní běžný účet u FIO banky – 209 294,09
Transparentní účet u FIO banky – 100,-
Základní běžný účet u ČNB – 107,11
Základní běžný účet u ČS – 187 353,57
Zůstatek finančních prostředků na bankovních účtech k 31.12.2020      činí Kč 396 854,77

Zůstatek pokladny  k 31.12.2020      činí Kč 0,--

viz. Účetní závěrka - Rozvaha ÚSC k 31. 12. 2020
viz. Inventarizační zpráva za rok 2020

4.  VYÚČTOVÁNÍ  FINANČNÍCH  PROSTŘEDKŮ  KE  STÁTNÍMU  ROZPOČTU,  STÁTNÍM
FONDŮM A ROZPOČTŮM KRAJE A DOTACE POSKYTNUTÉ

PŘIJATÉ DOTACE 
ÚZ

Položk
a

PŘIJATÉ ÚČELOVÉ DOTACE POSKYTNUTO VYČERPÁNO

13013 4116 Úřad práce - dotace na VPP          123 395,00 123 395,00
15011 4116 MŽP – LBC U Krčmy-neinv. část 586 989,42 586 989,42
15974 4216 MŽP – LBC U Krčmy-inv. část 1 243 805,95      1 243 805,95
29027 4116 MZE – obnova hřbitovní zdi 200 000,00         200 000,00
89023 4113 SZIF – dotace na zemědělskou půdu 7 096,37 7 096,37
98193 4111 JMK-volby do Krajských zastupitelstev 31 000,00 25 851,00
98858 4211 MF-půdní vestavba nad OÚ 2 706 520,00 2 706 520,00
Celkem dotace  4 898 806,74 4 893 657,74

PŘIJATÉ NEÚČELOVÉ DOTACE  POSKYTNUTO 

98024 4111 JMK-kompenzační bonus 478 750,00

Komentář k     přijatým účelovým dotacím: 
Dotace na volby do Evropského parlamentu nebyla vyčerpána. Částka ve výši Kč 5 149,00 byla vrácena
prostřednictvím účtu  JMK v rámci souhrnného vyúčtování za rok 2020 do státního rozpočtu.
Všechny ostatní přijaté účelové dotace byly vyčerpány v plné výši. 



  POSKYTNUTÉ DOTACE
Finanční  dary  a  neinvestiční  transfery  poskytnuté  Obcí  Terezín  spolkům,  organizacím  a
ostatním v roce 2020
P.Č.                                              Název spolku                      2020
1 Spolek rybářů-finanční dar 5 000,00
2 Muzeum vinařství a venkova-finanční dar 7 000,00
3 Přátelé dobré zábavy-finanční dar 10 000,00
4 Spolek Terezínských vinařů-finanční dar 10 000,00
5 Sbor dobrovolných hasičů-finanční dar 3 000,00
6 Spolek vojenské historie-finanční dar 5 000,00
7 Humanitární činnost-finanční dar 3 000,00
8 DIAKONIE-finanční dar Betlém 15 000,00
9 Město Hodonín – spolufinancování sociálních služeb 37 365,00
10 Město Hodonín – projednání přestupků 6 000,00
11 Město Hodonín – sociálně-právní ochrana dětí 6 000,00
12 Město Kyjov-finanční dar-těžba štěrkopísku 1 235,40
13 ZŠ-společenský ples-finanční dar 2 000,00
 Celkem 110 600,40          

ČLENSTVÍ OBCE

Název Uhrazeno v r. 2020 (Kč)
Svaz měst a obcí ČR 3 396,46
Svaz místních samospráv
Celkem

5. ZADLUŽENOST OBCE

Pravidlo rozpočtové odpovědnosti, tj. podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 roky. Zákonem o 
pravidlech rozpočtové odpovědnosti stanovená hranice je 60 %.
Obec Terezín dosahuje zadlužení 132,43 %. Celkový dluh k 31.12.2020 činí 11 580 802,- Kč. 

druh závazku počáteční
výše závazku

splátka od do zůstatek
závazku

Úvěr č.1-budova č. p. 91 
(hasičská zbrojnice) 

  2 500 000,- do 2021     82 000,- ročně

od 2022   200 800,- ročně

9.6.2016 30.6.2031 2 090 000,-

Úvěr č. 2-projekt 
(komunikace pod sklepy)

  2 600 000,- 108 334,- pololetně 29.11.2017 31.12.2030 2 166 664,-

Úvěr č.3-budova č.p. 158 
(kulturní dům)

  5 450 000,- 187 931,- pololetně 1.12.2019 31.1.2034 4 924 138,-

Dlouhodobá finanční 
výpomoc MF ČR

  8 000 000,-  r. 2021      300 000,-   

 r. 2022      300 000,.    

 r. 2023      600 000,-    

 r. 2024      600 000,-   

 r. 2025      600 000,-

2 400 000,-

Celkem 18 550 000,- 11 580 802,-



5. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCE

Dílčí  přezkoumání  hospodaření  Obce  Terezín  proběhlo  dne  18.11.2020  a  konečné  přezkoumání
hospodaření  obce  se  uskutečnilo  dne  12.05.2021.  Přezkoumání  hospodaření  provádí  Krajský  úřad
Jihomoravského  kraje,  Odbor  kontrolní  a  právní  –  oddělení  přezkumu  obcí  Brno  a  to  na  základě
ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb. o přezkoumání
hospodaření ÚSC a DSO.

I. Při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení §10
odst.3 písm.c) zákona o přezkoumání hospodaření, a to

-  nebyla  podána  písemná  informace  přezkoumávajícímu  orgánu  o  přijetí  opatření
k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření do
15 dnů od projednání závěrečného účtu (porušení povinnosti).

viz. Příloha: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020

Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření r.2020:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku …………………………………….. 0,07 %

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku        …………………………………….11,31 %

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ………..0,00 %

6. ZÁVĚR

Při zpracování závěrečného účtu byly použity podklady, které jsou v k nahlédnutí v kanceláři OÚ. 
Úplné znění dokumentů je zveřejněno na elektronické úřední desce na adrese www.obecterezin.cz 
Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit  písemně nebo ústně na nejbližším zasedání
zastupitelstva obce.

Seznam použitých podkladů: 

1) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020
2) Inventarizační zpráva za rok 2020
3) FIN 2 - 12 M 12/2020
4) Rozvaha 12/2020
5) Příloha 12/2020

Nedílnou součástí „Závěrečného účtu Obce Terezín za rok 2020 “ jsou níže uvedené přílohy:

 Výkaz FIN 2-12 k 31.12.2020



 Zpráva o přezkoumání hospodaření Obce Terezín za rok 2020

V Terezíně 18.5.2021

Vypracovala:  Buchlovská Zuzana, účetní obce

Ing. Antonín Hanák
    starosta obce


